２０２３年１２月１２日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役

グ ル ー プ C F 管 掌
土 井 義 人

 電話  ０５７０－６６６－４２５

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2023年12月12日開催の取締役会において、2024年８月期第１四半期より報告セグメント

の変更を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 報告セグメント変更の理由

  中期経営ビジョンで掲げている戦略施策を加速・強化していく中、資源配分に係る意思決定、

業績管理及びシナジー効果等の評価を適切に行うために、事業活動の実態を適切に表すよう経営

管理区分の見直しを行い、当社グループの報告セグメントを一部変更することといたしました。

２．報告セグメント変更の内容

  温浴事業セグメントの主要施設であった東京健康ランドまねきの湯を 2023 年 9 月 3 日にて閉館

したことを背景に、温浴事業の重要性を踏まえ同事業セグメントを「その他事業」とすること、

またカラオケ事業セグメントに含まれている、その他業態として運営されている店舗を「その他

事業」に集約、変更することで、それぞれの事業の経営管理を一層強化してまいります。

【旧セグメント】   【新セグメント】

カラオケ事業   カラオケ事業

(その他業態店舗含む ※)   不動産管理事業

温浴事業   その他事業

不動産管理事業   [内訳]

   温浴事業

   カラオケ事業に含まれるその他業態店舗

  ※カラオケ事業に含まれているその他業態として運営されている店舗：銀だこハイボール、カノップ、カフェエクラ

３．変更の時期

2024年８月期第１四半期決算発表より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上